
COMUNE DI MOGORO – PROVINCIA DI ORISTANO 
 

Pareri espressi in base all’art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 72 del 08.05.2014 

 

Oggetto: Nomina responsabile dell’imposta unica comunale. 

 

 
Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa: 

si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario 

f.to rag. Peis Maria Teresa 

 
 

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole 

      Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario 

f.to rag. Peis Maria Teresa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 Il Sindaco  Il Segretario 

          Broccia Sandro         dott. Demartis Claudio 

________________________                                                        _______________________ 

 

 

 

La deliberazione é in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it 

per quindici giorni, al n. 699, con decorrenza dal 13.05.2014. 

                                               

L’impiegato/a incaricato/a 

    ____________________                                                                 

 

 

 

 

Certifico che il documento è copia conforme all’originale. 

Mogoro, ___________________ 

 

L’impiegato/a incaricato/a 

______________________ 
 

 

 

 

COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

COMUNU DE MOGURU 
Provincia de Aristanis 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 072 

 
Del 08.05.2014 

Nomina responsabile dell’imposta unica comunale. 

 

L’otto maggio duemilaquattordici, con inizio alle ore 15.30, nella sala Giunta del Municipio, 

previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

   

                         Broccia Sandro  Presente  

Orrù Luca    Presente 

Ariu Federico  Presente 

Cau Donato   Presente 

Scanu Maria Cristiana Presente 

   

 

Presiede il Sindaco Sig.  Broccia Sandro. 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.  Demartis Claudio. 
 

Il Sindaco, in continuazione di seduta, pone in discussione la seguente proposta: 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario. 

 

Visto l’articolo 1, commi da 639 a 731, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che  istituisce dal 1° 

gennaio 2014 l’imposta unica comunale (IUC), che si compone: 

- dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, 

escluse le abitazioni principali; 

- di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a 

carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata 

a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore, in 

sostituzione della TARES/TARSU, abrogate. 

 

Richiamati in particolare i commi 692 e 693, che dispongono: “692. Il comune designa il funzionario 

responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 

gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la 

rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso. 693. Ai fini della verifica del 

corretto assolvimento degli obblighi tributari, il funzionario responsabile può inviare questionari al 

contribuente, richiedere dati e notizie a uffici pubblici ovvero a enti di gestione di servizi pubblici, in 

esenzione da spese e diritti, e disporre l'accesso ai locali ed aree assoggettabili a tributo, mediante 

personale debitamente autorizzato e con preavviso di almeno sette giorni.” 

 



Attesa la necessità, in sede di prima applicazione del nuovo tributo, di procedere alla nomina del 

funzionario responsabile dell’imposta unica comunale, al quale attribuire le funzioni ed i poteri 

previsti dalla legge. 

 

Visto il regolamento per l’applicazione dell’imposta unica comunale, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 12 del 06.03.2014. 

 

Ritenuto di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta 

unica comunale alla rag. Peis Maria Teresa,  dipendente a tempo indeterminato, categoria D, profilo 

professionale istruttore direttivo e Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio 

Amministrativo Finanziario. 

 

Unanime 

 

DELIBERA 
 

Di nominare responsabile dell’imposta unica comunale (IUC) la Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario rag. Maria Teresa Peis.  

 

Di prendere atto che il presente incarico non comporta oneri a carico dell’Ente. 

 

Di prendere atto che spettano alla Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario i 

conseguenti adempimenti gestionali. 

 

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 


